
;fnkf ljsf; a}+s lnld6]8

SALAPA BIKAS BANK LIMITED

sDkgL P]g, @)^# cGtu{t ;+:yflkt / a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DaGwL P]g, @)&# adf]lhd sfdsf/f]jf/ ug{ Ohfhtkqk|fKt

g]kfn lwtf]kq af]8{af6 ljj/0f�kq :jLs[t ePsf] ldlt @)*@÷*÷* tyf sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf ljj/0f�kq btf{ ePsf] ldlt
@)*@÷*÷!@ tyf g]kfn /fi6« a}+sdf ljj/0fkq btf{ ePsf] ldltM @)*@÷)*÷!%

cfXjfg�kq
of] ljj/0f�kq geO{ s]jn cfx\jfg�kq dfq xf] .

 ^= lwtf]kq hf/L ug'{sf] p2]Zo M

-c_ g]kfn /fi6« a}+ssf] PsLs[t lgb]{lzsfsf] O=k|f=lgb]{zg g+= @!÷)*! sf] -$_ -!_ df ePsf] k"FhL ;DaGwL lgb]{zg adf]lhd Go'gtd k"FhL Joj:yf ug{ clgjfo{ ePsf]n] pQm
lgb]{zgsf] cg'kfngf ug{ .

-cf_ ljsf; a}+ssf] hf/L k"FhL ?=%@,@#,**,)))÷� -afpGg s/f]8 t]O; nfv c7f;L xhf/ dfq_ dWo] ljsf; a}+ssf] k|aGwkqdf Aoj:yf eP cg'?k hf/L k"FhLsf] ##Ü z]o/
;j{;fwf/0fx?df laqmL ug'{ kg]{ ePsf] sf/0f hf/L k"FhLsf] ##Ü cyf{t ?=!&,@#,**,)))÷� /sd a/fa/sf] k|lt z]o/ ?=!))÷� b/n] !&,@#,**) lsQf ;fwf/0f z]o/x?
;j{;fwf/0fx?df laqmL ljt/0f u/L ljsf; a}+ssf] ;~rfngdf ;j{;fwf/0fx?nfO{ ;d]t ;+nUg u/fpg .

-O_ ljsf; a}+ssf] k|aGwkq tyf lgodfjnLdf pNn]v ePsf p2]Zox? cg'?k ug'{ kg]{ sfo{x?sf] nflu cfjZos k"FhL ;+sng ug{ .
-O{_ ljsf; a}+sn] cf�gf] ;]jf lj:tf/ ug]{ qmddf nufgL a9fpg tyf ljQLo Pj+ cfly{s ultljlwx?nfO{ lj:tf/ ug cfjZos kg]{ kF"hLsf] Joj:yf ug{ .

&= sDkgLsf] k"�hL ;+/rgf ;DaGwL ljj/0f M

clws[t k"FhLM o; a}+ssf] clws[t k"FhL ?=*),)),)),)))÷� -cIf/]kL cl; s/f]8 ?k}ofF dfq_ /x]sf] 5 . h;nfO{ k|lt z]o/ ?=!))÷� c+lst d"Nosf *),)),))) -cl; nfv_
lsQf z]o/x?df ljefhg ul/Psf] 5 .
hf/L k"FhL M o; a}+ssf] hf/L k"FhL ?=%@,@#,**,)))÷� -cIf/]kL afpGg s/f]8 t]O; nfv c7fl; xhf/ ?k}ofF dfq_ /x]sf] 5 . h;nfO{ k|lt z]o/ ?=!))÷� c+lst d"Nosf
%@,@#,**) -afpGg nfv Q]O; xhf/ cf7 ;o c;L _ lsQf z]o/x?df ljefhg ul/Psf] 5 .
r"Qmf k"FhL M xfn a}+ssf]] r'Qmf k"FhL ?=#%,)),)),)))÷� -k}lQ; s/f]8 ?k}ofF dfq_ /x]sf] 5 . h;nfO{ k|lt z]o/ ?=!))÷� c+lst d"Nosf #%,)),))) -k}lQ; nfv_ lsQf
;fwf/0f z]o/df ljefhg ul/Psf] 5 . :jLs[t ljj/0fkq dfkm{t k|fylds ;fj{hlgs lgisfzg u/L ;fwf/0f z]o/sf] afF8kmfF8 u/] kZrft\ sDkgLsf] r"Qmf k"FhL ?=%@,@#,**,)))÷�
-cIf/]kL afpGg s/f]8 t]O; nfv c7fl; xhf/ ?k}ofF dfq_ x'g]5 . ;f] k"FhL sDkgL /lhi6«f/ sfo{nodf ldlt @)*!÷)(÷@( ut] cBfjlBs ePsf] .

!= sDkgLsf] gfd M ;fnkf ljsf; a}+s lnld6]8 (Salapa Bikas Bank Limited)

@= s'g P]g cGtu{t :yflkt ePsf] ;f] s'/f  M

o; ljsf; a}+ssf] /lhi68{ -s]Gb|Lo_ sfof{no vf]6fË lhNnf, lbQ]mndf /x]sf]5 .

#= s'g P]g cGtu{t :yflkt ePsf] ;f] s'/f M

sDkgL P]g, @)^# , tyf a}s tyf ljQLo ;+:yf ;DaGwL P]g @)&# cGtu{t :yflkt .

  $= sf/f]jf/ :yfg M

o; ljsf; a}+ssf] sf/f]jf/ ug]{ d'Vo :yfg vf]6fË lhNnf, lbQm]n�! df /x]sf] 5 . o; ljsf; a}+sn] a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DjGwL P]g, @)&# -tTsflng @)^#_ cg';f/ ævÆ
ju{sf] ljQLo ;+:yfsf] ?kdf ljQLo sf/f]jf/ ug]{ ul/ g]kfn /fi6« a}+saf6 cg'dlt k|fKt u/]sf] xf] . xfn o; ljsf; a}+ssf] d'Vo :yfg vf]6f� lhNnf, lbQm]n l:yt /lhi68{
-skf]{/]6_ sfof{noaf6 ljQLo sf/f]jf/ ub}{ cfO{/x]sf] 5 . g]kfn /fi6« a}+saf6 hf/L ul/Psf] lgb]{zgsf] clwgdf /lx cfjZostf cg';f/ eljiodf zfvf pkzfvf jf cGo sfof{no
vf]nL b]zsf cGo efudf klg ljQLo sf/f]jf/ lj:tf/ ub}{ hfg] nIo lnPsf] 5 .

b/vf:t lbg' kg]{ Go"gtd z]o/ ;+Vof M !) lsQf

b/vf:t lbg kfpg] clwstd z]o/ ;+Vof M @%,))) lsQf

%= ;+ul7t ;+:yfsf] :yfkgfsfnb]lv xfn;Ddsf] ;+lIfKt Oltxf; / ;+ul7t ;+:yfsf] d'Vo p2]Zox? M

;fnkf ljsf; a}+s lnld6]8, sDkgL P]g, @)^# adf]lhd ldlt @)^*÷&÷@ ut] g]kfn ;/sf/ sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf btf{ e} ldlt @)^(÷$÷! df g]kfn /fi6« a}+saf6
ljQLo sf/f]jf/ ug{ Ohfht k|fKt ul/ ldlt @)^(÷$÷! ut] b]lv ljsf; a}+sn] cf�gf] ljQLo sf/f]jf/ ;~rfng ul//x]sf] 5 . of] a}+s ;+:yfkgsf ;dodf vf]6fË lhNnfdf
;~rflnt ljQLo ;+:yfx¿sf] tf]lsPsf] Go"gtd ;+Vof gk'u]sf sf/0fn] ;fgf] k"FhLsf] cfwf/df ljz]if Joj:yf adf]lhdsf o; a}+sn] ldlt @)^( ;fpg ! ut] Ohfht k|fKt u/L
sf/f]af/ z'? ePsf] . a}+s :yfkgfsf cuf8Lsf jif{x¿df d'n'sdf AofKt åGbsf sf/0f lhNnfsf] ;b/d'sfd lbQ]mn eGbf cGo :yfgx¿ P;]n'vs{, vf]6fªahf/ / aflS;nf ahf/x¿df
;~rflnt /fli6«o jfl0fHo a+}ssf zfvfx¿ klg aGb eO{ vf]6fË lhNnf el/sf] sf/f]af/ lbQ]mn ahf/ l:yt /fli6«o jfl0fHo a+}ssf] zfvfaf6dfq sf/f]af/ eO{ /x]sf] cj:yf /x]sf]
lyof] . vf]6fË lhNnfsf] ljQLo sf/f]af/ Pp6f zfvfaf6 dfq x'Fbf cfd ;]jfu|fxL hgtf cf�gf] vftfaf6 /sd lgsfNg s}of}F lbg;Dd kfnf] kv{g' kg{] jfWotf lyof] .
;b/d'sfd eGbf 6f9f 6f9fsf ljBfnosf k|wfgfWofksx¿ cf�gf] ljBfnosf] rf}dfl;s lgsf;f lng #�$ lbg;Dd s'g'{kg]{ afWotfn] ;b/d'sfddf a:bf cf�gf] dxTjk"0f{ ;do /
/sd vr{ x'g hfGYof] . o:tf] ljs/fn kl/l:yltdf vf]6fªsf nufgLstf{x¿sf] kxn sbdLdf s'g} a}+s :yfkgf u/L hgtfnfO{ ;]jf k|bfg ug{ ;lsG5 sL eGg] Woo]n] ;fdflhs
¿kdf lqmoflzn ;flyefOx¿;Fu k6s k6s cgf}krfl/s a}7s a;L a}+s u7g tyf ;~rfng ug{ ;lsG5 eGg] lgisif{ ;lxt of] a}+s :yfkgf ePsf] lyof] .
ljsf; a}+ssf] d'Vo p2]ZoM
-!_ /fi6« a}+s P]g, @)%*, a}+s tyf ljsf; a}+s ;DaGwL P]g, @)^#, sDkgL sfg"g tyf cGo k|rln sfg"gsf] clwgdf /xL ljQLo sf/f]jf/ ug]{ o; ljsf; a}+ssf] d'Vo p2]Zox?

b]xfo adf]lhd x'g]5 M
-s_ ljsf; a}+ssf] lgIf]kstf{sf] xs lxtsf] ;+/If0f / ;Dj4{g ub}{ :j:y k|lt:kwf{af6 ;j{;fwf/0fnfO{ u'0f:t/Lo tyf e/kbf]{ ljQLo dWo:ytf ;]jf pknAw u/fpg] .
-v_ s[lif, pBf]u, ;]jf, Jofkf/ tyf cGo Joj;flos ?kn] ;DefJo b]lvPsf pTkfbgzLn Joj;fosf] :yfkgf, ljsf;, lj:tf/ / Ifdtf Pj+ pTkfbsTj j[l4sf nflu cfjZos

ljQLo ;fwg cfGtl/s tyf afXo ;|f]taf6 h'6fO{ b]zsf] cf}Bf]lus, Jofkfl/s Pj+ s[lif If]qsf] ljsf;df ultzLntf Nofpg ;xof]u k'¥ofpg] .
-u_ pknAw zLk, >d tyf k"FhLnfO{ plrt ¿kdf kl/rfng u/L u|fdL0f zx/L If]qdf pTkfbg Pjd /f]huf/L d"ns Joj;fosf] :yfkgf, ;~rfng, ljsf;, lj:tf/ Pjd\ k|j4{g

ug]{ / ;f] sfo{sf] nflu cfjZos ljQLo ;fwg, k|fljlws tyf Joj:yfksLo k/fdz{ ;]jf, tflnd tyf k|ljlw pknJw u/fO{ u/LaL lgjf/0fsf nflu ;lqmo ?kdf ;+nUg
eO{ ;xof]u k'¥ofpg] .

-3_ ljQLo ;]jfdf hf]lvd sd ub}{ ljQLo If]qsf] pbf/Ls/0fdf d2t k'¥ofpg] / b]zsf] cy{tGqnfO{ ;jn tyf ;'b[9 agfpg ;xof]u k'¥ofpg] .
-ª_ b]zsf] ;du| ljQLo k|0ffnL k|lt ;j{;fwf/0fsf] ljZj;gLotf clej[l4 ug{ ;xof]u k'¥ofpg] .

-@_ ljsf; a}+sn] pkbkmf -!_ adf]lhdsf] p2]Zox? sfof{Gjog ug{ k|rlnt sfg"g adf]lhd ;DalGwt lgsfoaf6 cg'dlt jf Ohfht k|fKt ug{' kg]{ ePdf ;f] k|fKt ul/ dfq sfof{Gjog
ul/g] 5 .

-#_ pkbkmf -!_ df pNn]lvt p2]Zosf] ;DaGwdf cg'dlt jf Ohfht k|fKt u/]sf] kG" lbg leq To:tf] cg'dlt jf Ohfhtkqsf] k|ltlnlk sfof{nodf k]z ul/g] 5 .

qm=;+=                      Zf]o/wgLx? ;fwf/0f z]o/ ;+Vof kF"hL ;+/rgf r'Qmf k"�hL /sd -?=_ e'QmfgL k|ltzt
 s ;+:yfks z]o/wgLx? #%,)),))) ^&Ü #%,)),)),)))÷� ztk|ltzt
v ;j{;fwf/0f z]o/wgLx?

-sd{rf/L, j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnL tyf
;fd'lxs nufgL sf]ifsf of]hgfx? ;lxt_ !&,@#,**) ##Ü !&,@#,**,)))÷� lgisfzg kZrft\ Zft k|ltzt e'QmfgL x'g] .
                     hDdf %@,@#,**) !))Ü %@,@#,**,)))÷�

 *= lgisfzg kl5sf]]] r'Qmf k"�hL -;d"xs[t ul/Psf] cj:yfdf ;f]xL cg'?k_ M
;j{;fwf/0fnfO{ z]o/ lgisfzg u/L afF8kmfF8 u/] kZrft\ x'g] o; sDkgLsf] r'Qmf k"FhLsf] ;+/rgf b]xfo adf]lhd x'g]5 M

nufgLstf{n] lwtf]kqsf] ;fj{hlgs lgisfzgdf lnlvt jf ljB'lto dfWodaf6 cfj]bg lb�bf clgjfo{ ?kdf pQm
lgisfzgsf] nflu tof/ u/]sf] ljj/0fkq k9L cfkm\gf] :jljj]sn] b/vf:t lbg'x'g cg'/f]w ub{5f}+ .

b/vf:t;fy k|lt ;fwf/0f z]o/ ?=!)).� sf]
b/n] -ztk|ltzt e'QmfgL dfu ul/Psf]_

g]6jy{ ;DaGwL ljj/0fM

k|lt z]o/ cfDbfgL 52=08 -0=92_ 0=09 2=24 4=22 6=74 9=23
k|lt z]o/ g]^jy{ -?=_ 103=75 101=51 101=20 105=14 106=22 106=76 115=23
hu]*f tyf sf]if 338,894,819 16,975,447 20,410,968 27,065,006 25,840,476 29,047,905 44,851,535

ljj/0f
jf:tljs k|If]lkt

cf=j= )&*÷&( cf=j= )*@÷*#
*ckl/is[t

cfiff9 d;fGt )*@

(= cfwf/e"t z]o/wgL÷;+:yfks÷;~rfns ;DaGwL ljj/0f M

o; ljsf; a}+sdf cfwf/e"t z]o/wgL gePsf] .

cf=j= )*#÷*$cf=j= )&(÷*) cf=j= )*)÷*! cf=j= )*$÷*%

gf]6M cfly{s jif{ @)&*÷&( sf] hu]8f tyf sf]ifdf ?=#@,@),)),)))÷� xsk|b z]o/ jfkt hDdf ePsf] /sd ;d]t sf]if cGt{ut k"FhL ;dfof]hg sf]ifdf pNn]lvo /x]sf] .

!)= ;+ul7t ;+:yfsf] pRr Aoj:yfksLo txsf clws[t sd{rf/Lx?sf] gfd, of]Uotf M

qm=;+=         gfd

! of]u]Gb| k'g

@ O{Zj/dfg /fO{

# lnnf/fh t'Dafkf]

cg'ej

l !^ l8;]Da/ @))* b]lv !( d] @)!( ;Dd a}+s ckm sf7df8f}+ ln=df
shf{,k|zf;g, zfvf k|aGws / u08sL k|b]z k|d'vsf] e"ldsf lgefPsf] .

l @( d] @)!( b]lv !@ km]a|'c/L @)@$ ;Dd nIdL ;g/fO{h a}+sdf afudtL
k|b]zsf] e"ldsf lgefPsf] .

l )! h]7 @)*! b]lv xfn;Dd ;fnkf ljsf; a}+s ln= df k|d'v sfo{sf/L
clws[tsf] e"ldsfdf /x]sf] .

l @( c;f]h @)^$ b]lv #! a}zfv @)^( ;Dd k|f]km];gn ljsf; a}+ssf]
;+rfns ;ldltsf] ;b:osf] e"ldsf lgefPsf] .

l ! h]7 @)^$ b]lv ! h]7 @)^* ;Dd sf]6]Zj/ ax"d'vL SofDk;sf] SofDk;
k|d'vsf] e"ldsf lgefPsf] .

l )! h]7 @)^( b]lv #! a}zfv @)*! ;Dd ;fnkf ljsf; a}+s ln= df k|d'v
sfo{sf/L clws[tsf] e"ldsf lgefPsf] .

l )! h]7 @)*@ b]lv xfn;Dd ;fnkf ljsf; a}+s ln= df gfoa k|d'v sfo{sf/L
clws[tsf] e"ldsfdf /x]sf] .

l ldlt @)^& ebf} !# b]lv @)&$ a};fv @@ ;Dd zfvf k|aGwssf] ?kdf
;u/dfyf kmfOgfG; lnld6]8, bds zfvfdf hDd]jf/L ;Dxfn]sf] .

l @)&$ h]7 & b]lv @)&( ;fpg ! ;Dd zfvf k|aGws k|b]z  g+= ! / afudlt
k|b]z k|d'vsf] ?kdf uf]vf{h kmfOgfG; lnld6]8df lhDd]jf/L ;Dxfn]sf] .

l @)^& ;fpg @ b]lv @)&% c;f/ #) ;Dd o'lgs sn]h, bds, emfkfdf
n]vf ljifodf k|fWofkgsf] lhDd]jf/L ;Dxfn]sf] .

lgo'lQm ldlt

@)*!÷)@÷)!

@)*@÷)@÷)!

@)*)÷!@÷)%

 !@= ;Lldt bfloTj ;DaGwL ljj/0f M

o; sDkgL k|rlnt sDkgL sfg"g cGtu{t :yflkt tyf ;~rflnt klAns lnld6]8 sDkgL xf] . o;df z]o/wgLx?sf] bfloTj ;Lldt 5 . o; sDkgLsf] z]o/wgLsf] bfloTj lghn]
vl/b u/]sf] jf vl/b ug{ saf]n u/]sf] z]o/sf] clwstd /sd;Dd dfq ;Lldt /xg]5 .

!!= ;~rfns ;ldltsf] ;+/rgf / k|ltlglwTj ;DaGwL Joj:yf M
;~rfns ;ldltsf] ;+/rgf, ;~rfnsx?sf] of]Uotf / k|ltlglwTj tyf ;~rfns x'gsf] nflu lng'kg]{ Go"gtd z]o/;+Vof ;DaGwL Joj:yf M o; sDkgLsf] lgodfjnLdf ePsf]
Joj:yf cg';f/ & -;ft_ hgf ;~rfnsx? /x]sf] ;~rfns ;ldlt b]xfo adf]lhd u7g x'g]5 M

;d"x æsÆ ;+:yfks z]o/wgLx?af6 $ hgf
;d"x ævÆ ;j{;fwf/0f z]o/wgLx¿af6 @ hgf
:jtGq ;~rfns ! hgf
                                                                                                                                            hDdf & hgf

xfn o; sDkgLdf ;+:yfks ;d'xaf6 % hgf / :jtGq ;+rfns ! ;lxt ^ hgf /x]sf 5g . ;j{;fwf/0fx?df lgisflzt z]o/ afF8kmfF8 u/] kZrft\ ;+:yfks ;d"xaf6 $ hgf /
;j{;fwf/0f ;d"xaf6 @ / :jtGq ;+rfns ! hgf lgo'lQm ul/g]5 .
;~rfnsx?sf] sfo{sfn $ jif{sf] /x]sf] 5 .
sDkgLsf] ;fj{hlgs lwtf]kq lgisfzg eO{ afF8kmfF8 eP kZrft\ sfod x'g] z]o/wgLx? ;d]tsf] pkl:yltdf ;DkGg x'g] ;fwf/0f ;ef kZrft\ ;~rfns ;ldltsf] ;+/rgf lgodfjnLsf]
lgod @& df ePsf] Joj:yf cg';f/ x'g]5 .
o; sDkgLsf] lgodfjnLsf] lgod @* df Joj:yf eP cg';f/ o; sDkgLsf] ;~rfnssf] kbdf lgo'Qm x'gsf nflu s'g} klg z]o/wgLn] cf�gf] gfddf sDtLdf !)) -Ps ;o_
lsQf z]o/ lnPsf] x'g' kg]{5 t/ :jtGq Joj;flos ljz]if1 ;~rfns tyf ;+ul7t ;+:yfsf] k|ltlglwTj ug]{ ;~rfnssf] xsdf of] Joj:yf nfu" x'g] 5}g .

of]Uotf

:gftsf]Q/

Pd lkmn

:gftsf]Q/

!#= ;~rfng cjlw tLg aif{ Joltt eO{ ;s]sf] cj:yfdf ljut tLg aif{sf] / tLg aif{ Joltt eO{ g;s]sf] cj:yfdf ;+rfng cjlwe/sf] n]vfk/LIf0f ePsf] jf;nft,
gfkmf�gf]S;fg ;lxtsf] ;+lIfKt ljj/0fM

jf;nft

kb

k|d'v sfo{sf/L
clws[t

gfoa k|d'v
sfo{sf/L
clws[t

jl/i7 k|aGws

 !$= ;sf/fTds kIfx? M

!= Uf|fxsnfO{ ;do ;fk]If / pko'Qm ljQLo k/fdz{,
@= k|ljlwdf cfwfl/t ljQLo ;]jf,
#= bIf sd{rf/Lx¿åf/f ljQLo ;]jf,
$= d':sfg ;lxtsf] ljQLo ;]jf,
%= gLltut kf/blz{tf / alnof] ;+:yfut ;'zf;g,
^= ;fdflhs lhDd]jf/L / bfloTj .

  !%= cGt{lglxt hf]lvd tyf ;f] sf] Joj:yfkgsf] nflu Joj:yfkgsf] wf/0ff M

ljsf; a}+sn] axg u/]sf] jf ug]{ hf]lvd :ki6 ?kdf pNn]v ug'{ kg]{ . o; ;Gbe{df hf]lvdx?nfO{ ljsf; a}+ssf] cfGtl/s jf Joj;fo÷kl/of]hgf;Fu k|ToIf cyjf ljsf; a}+ssf]
lgoGq0f eGbf aflx/sf] elg jlu{s/0f ul/ k|d'v ?kdf b]xfosf] hf]lvdsf] ljZn]if0f ug'{ kg]{ . sDkgLsf] cGt{lglxt hf]lvdx? lgDgfg';f/ /x]sf 5g\ .
-s_ ljQLo ;fwgsf] cefjaf6 x'g] hf]lvd M

� lgIf]k tyf shf{sf] Jofhb/df cfpg] kl/jt{gaf6 x'g ;Sg] hf]lvdx? .
� g]kfnsf] ahf/df x'g] cfly{s dGbLaf6 kg{ ;Sg] c;/af6 x'g ;Sg] cfly{s hf]lvdx? .

-v_ sRrf kbfy{sf] cefjaf6 x'g] hf]lvdM ;f] gePsf] .
-u_ pTkfbg jf ;]jfsf] ahf/sf] l:ylt / o;df cfpg] kl/jt{gaf6 x'g] hf]lvd M

a+}s tyf ljQLo ;+:yfx?sf] k"FhL a[lån] o; If]q Plss[t x'g'sf ;fy} o; If]qsf] ;+:yfut k'g;+/rgf x'g] xfdLn] ck]Iff u/]sf 5f+} . o;n] ljsf; a+}sx?sf] k|lt:kwf{Tds /
hf]lvd axg ug{ ;Sg] Ifdtf a9fpg] 5 . t;y{, xfdLn] cfufdL lbgx?df ljQLo If]q yk k|lt:kwL{ x'g] ck]Iff u/]sf 5f+} . k|lt:kwf{af6 pTkGg x'g] hf]lvd Joj:yfkgdf o;
ljsf; a}+ssf] ;+hfn, pTs[i6 ;]jf tyf ;'ljwf, kl/jt{gnfO{ cfTd;ft ug]{ Ifdtf, u'0f:t/Lo shf{ kf]6{kmf]lnof] Pjd hf]lvd Joj:yfkg ug]{ ;+:sf/ tyf ljz]if1tfaf6 yk
;xof]u k'Ug]5 . ljsf; a+}sx? b|'tultdf Jofkf/ lj:tf/df nfu]sf x'gfn] s]xL hf]lvd cfpg;Sg] .

-3_ cfof]hgf ;DkGg x'g l9nfO{ x'g] ;Defjgf / To;af6 x'g] d"No clej[l4 (Cost Overrun) sf] hf]lvd M ;f] gePsf] .
-ª_ ljb]zL ljlgdosf] hf]lvd M

b]zsf] j}b]lzs Jofkf/ gLltdf x'g ;Sg] kl/jt{g tyf ljb]zL d'b|fsf] ljlgdo b/df 36a9 eO{ pTkGg x'g ;Sg] ;Defljt hf]lvdx? .
-r_ sfg"gL k|lqmofx? tyf Ohfht k|fKt ug'{kg]{ eP ;f] af6 kg{;Sg] cj/f]wx? M ;f] gePsf] .
-5_ If]qLos/0f / ljZjJofkLs/0f (Globalization) sf sf/0faf6 pTkGg x'g ;Sg] hf]lvd M

!= cGt/fl{i6«o ahf/sf] cfly{s dGbLn] k|ToIf c;/ ljQLo If]qdf kg{ ;Sg] ePsf]n] ;f]af6 x'g ;Sg] hf]lvdx? .
@= k"FhL ahf/sf] cj:yfdf cfpg] ptf/�r9fjaf6 kg{ ;Sg] hf]lvdx? .

-h_ ;/sf/L gLlt tyf lgodx?df x'g] kl/jt{g tyf ljZjJofkL ?kdf x'g] gLltut kl/jt{gaf6 pTkGg x'g] hf]lvd M
!= b]zsf] df}lb|s gLlt nufot g]kfn /fi6« a}+sn] hf/L ug]{ lgod lgb]{zgsf] ck|Toflzt kl/jt{gaf6 l;h{gf x'g] ;Defljt hf]lvdx? .
@= b]zsf] j}b]lzs gLltdf x'g ;Sg] kl/jt{gaf6 pTkGg x'g ;Sg] ;Defljt hf]lvdx? .
#= g]kfn ;/sf/ tyf cGo lgodg lgsfox?sf] cfly{s tyf ljQLo gLlt lgoddf x'g] kl/jt{gaf6 l;h{gf x'g;Sg] ;Deflj hf]lvdx? .

-em_ ;+rfng Oltxf;sf] cefj M
o; sDkgLn] cf�gf] sf/f]af/ ljut !# jif{ b]lv ;~rfng u/]sf] xF'bf sDkgLdf ;~rfng cg'ejsf] cefj gePsf] .

-`_ k|ljlwsf] kl/jt{gaf6 x'g;Sg] hf]lvd M
a}lsË k|ljlw kl/jt{g ePk5L xfn k|of]u eO/x]sf] ;k\m6j]o/ tyf xf8{j]o/df x]/km]/ ug'{kg{] ePsf]n] yk vr{ a9\g ;Sg]5 / k|ljlw kl/jt{g cg';f/ sd{rf/Lx? cEo:t geO{
sfo{ ;Dkfbg ug{ sl7gfO{ x'g ;Sg] . t/ a}+sn] lg/Gt/ ?kdf k|ljlw kl/jt{gaf6 l;lh{t x'g ;Sg] hf]lvdx?nfO{ dWogh/ ul/ cfjZos tflnd tyf lj1x?sf] ;'emfjx?
;do ;dodf lnO{/x]sf] .

-6_ cGo M
!= b]zsf] /fhg}lts cl:y/tfaf6 cfpg ;Sg] hf]lvdx? .
@= b]zsf] cfly{s cj:yfdf cfpg] ptf/ r9fjaf6 x'g ;Sg] hf]lvdx? .

pk/f]Qmfg';f/sf] hf]lvdx?nfO{ Go"g jf Joj:yfkg ug]{ ;DaGwdf Joj:yfkgsf] of]hgf M
a}+sn] cGt{lglxt tyf eljiodf cfpg ;Sg] ljleGg hf]lvdx? -shf{, ahf/ ;+rfng cfbL_ sf] klxrfg, cg'udg tyf Joj:yfkg ug]{ u/]sf] 5 . g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg tyf
a}+ssf] gLlt lgodsf] clwgdf /lx cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnLnfO{ dha't agfO{ ljleGg hf]lvdx? Joj:yfkg ul/ a}+snfO{ pTs[i6 Pj+ ;jn ?kdf ;+rfng ul/ nufgLstf{x?sf]
lxtsf] ;+/If0fsf nflu cfjZos gLlt, sfo{ljlwx? agfO{ nfu" u/]sf]] 5 . o;sf ;fy}, a}+sdf /x]sf] hf]lvd Joj:yfkg ljefun] :jtGq ?kdf hf]lvdnfO{ k|efjsf/L ?kdf lgoGq0f
tyf Joj:yfkg ug]{ sfo{ ug'{sf ;fy} ;do ;dodf hf]lvd lgoGq0fsf] If]qdf eP u/]sf sfo{x?sf] k'g/fjnf]sg ;d]t ug]{ u/]sf] 5 . shf{;FUf ;DalGwt hf]lvdx?, s'g} klg
Joj;fox? Ufbf{ ;fdgf ug'{kg]{ cGo cGt{lglxt hf]lvdx? nufot ahf/ / t/ntf, sfo{ ;+rfng, Joj:yfkg / k|lti7f h:tf a+}ssf] Joj;fo;FUf ;DalGwt hf]lvdx?nfO{ a+}sn]
hf]lvd Joj:yfkg ;+/rgfåf/f ;ts{tfk"j{s Joj:yfkg ug]{ u/]sf] 5 . hf]lvd Joj:yfkgsf nflu a+}sn] cjnDag u/]sf l;4fGtx? lgDg pNn]lvt 5g\ M
!= Hff]lvd / k|ltkmn aLr ;Gt'ng .
@= cg'zfl;t / ;+oldt hf]lvd jxg .
#= clVtof/k|fKt ;ldlt tyf JolQmx?sf] l:js[tL kZrft\ dfq hf]lvd u|x0f tyf ;f] sf] Joj:yfkgsf nflu plrt ;+/rgf tyf ;fwgx?sf] pknAwtf .
;Defljt cfly{s hf]lvd Go"lgs/0fsf nflu ;+:yfsf ;jf/L ;fwg, l:y/ ;DklQx? tyf eN6sf] aLdf u/]sf] ljj/0f M

!^= lwtf]kq af�8kmf�8, lkmtf{ e'QmfgL tyf ;"rLs/0f ;DaGwL Joj:yf M
-s_ cToflws dfu jf Go"g dfu ePsf] cj:yfdf afF8kmfF8sf] k|s[of M

:jLs[t ljj/0fkq dfkm{t hf/L ul/Psf] ;fwf/0f z]o/ ;+VofeGbf a9L ;+Vofdf ;fwf/0f z]o/ vl/bsf] nflu b/vf:t k|fKtx'g cfPdf g]kfn lwtf]kq af]8{sf] k|rlnt ælwtf]kq
lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$Æ df ePsf] Joj:yf cg';f/ ;fwf/0f z]o/x? afF8kmfF8 ul/g]5 / z]o/ afF8kmfF8 ;DaGwL ;"rgf /fli6«o :t/sf] b}lgs klqsfdf
k|sflzt ul/g]5 .
!= z]o/ afF8kmfF8 ubf{ ;j{k|yd ;a} cfj]bsnfO{ bz lsQfsf] b/n] afF8kmfF8 ul/g]5 .
@ Þ a'Fbf -!_ adf]lhd afF8kmfF8 u/] kZrft\ afFsL /x]sf] lgisflzt z]o/ aL; jf ;f] eGbf a9L lsQf cfj]bg ug]{ cfj]bsx?nfO{ k'gM bz lsQfsf] b/n] afF8kmfF8 ul/g]5 .
# Þ a'Fbf -@_ adf]lhd z]o/ afF8kmfF8sf] k|s[of ;DkGg eP kZrft\ lwtf]kq afFsL ePdf ;f]xL k|s[of ckgfO{ afF8kmfF8 ul/g]5 .
$ Þ pk/f]Qmfg';f/ z]o/ afF8kmfF8 ubf{ !) lsQfsf b/n] ;a} cfj]bsx?nfO{ afF8kmfF8 ug{ ck'u x'g] cj:yfdf Go"gtd !) lsQf kfpg] ul/ uf]nf k|yfaf6 cfj]bs 5gf}6 ul/

ul/g]5 .
% Þ z]o/ afF8kmfF8 ;km\6j]o/ tyf afF8kmfF8 tflnsfsf ;DaGwdf af]8{sf] ;xdlt lnO{g]5 .
^ Þ z]o/ afF8kmfF8sf] hfgsf/L afF8kmfF8 u/]sf] ef]nLkN6;Dddf af]8{, lwtf]kq ahf/ tyf ;j{;fwf/0fnfO{ hfgsf/L u/fO{g]5 . ;fy}, Go"g dfu ePsf] cj:yfdf dfu eP

adf]lhdsf] z]o/ cfj]bsnfO{ afF8kmfF8 u/L afF8kmfF8 x'g afFsL /x]sf] z]o/ ;+ul7t ;+:yf / k|Tofe"tLstf{x? jLr ePsf] k|Tofe"tL ;DaGwL ;D´f}tfdf pNn]v eP cg';f/
k|Tofe"tLstf{x?nfO{ bfdf;fxLn] afF8kmfF8 ul/g]5 .

-v_ cToflws dfu ePsf] jf afF8kmfF8 gePsf] cj:yfdf lkmtf{ e'QmfgL ;DaGwL Joj:yf M
lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ -;ftf}+ ;+zf]wg ;lxt__ df ePsf] Joj:yf cg';f/ j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx? tyf ;j{;fwf/0fnfO{ g]kfn lwtf]kq
af]8{n] tf]s]sf] ;dofjlw leq z]o/ afF8kmfF8 u/L k"0f{ jf cf+lzs ?kdf :jLs[t÷c:jLs[t ePsf] Joxf]/f pNn]v u/L ælwtf]kq vl/b -;fj{hlgs lgisfzg_ ;DaGwL
lgb]{lzsf, @)&#Æ sf] cg';"rL & adf]lhdsf] ljj/0f ;DalGwt cf:af (ASBA) ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ pknAw u/fOg]5 / ;f]xL ljj/0f cg'?k cf:af ;b:o
a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?n] afF8kmfF8 df gk/]sf] z]o/ jfktsf] /sd ;DalGwt cfj]bssf] /f]Ssf /x]sf] a}+s vftf km's'jf u/L lkmtf{ ul/lbg]5 .

-u_ lgj]bg ;fy k|fKt /sdsf] lkmtf{ e'QmfgLdf l9nfO{ ePdf lbOg] Aofhb/ M
ælwtf]kq vl/b -;fj{hlgs lgisfzg_ ;DaGwL lgb]{lzsf, @)&#Æ k"0f{ ?kdf nfu" eO{;s]sf] ;Gbe{df of] Joj:yf nfu" gx'g] .

-3_ lwtf]kqsf] afF8kmfF8 tyf k|df0fkq hf/L ;DaGwL k|s[of / ;dofjlw M
:jLs[t ljj/0fkq dfkm{t ;fj{hlgs lgisfzg ul/g] ;fwf/0f z]o/ ælwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ -;ftf}+ ;+zf]wg ;lxt_Æ adf]lhd ;fwf/0f z]o/sf]
afF8kmfF8 u/] kZrft\ g]kfn :6s PS;r]Gh ln= df ;"rLs/0f tyf l;l8P; P08 lSnol/Ë ln= df btf{ eP kZrft\ cfj]bg kmf/fddf pknAw u/fPsf] lxtu|fxL vftfdf
afF8kmfF8df k/]sf z]o/ hDdf÷ljt/0f ug]{ Joj:yf ldnfOg]5 .

-ª_ lwtf]kq ;"rLs/0f e};s]sf] eP, To:tf] lwtf]kq ;"rLs/0f ul/Psf] lwtf]kq ahf/sf] gfd / lwtf]kq sf/f]af/ z'? x'gsf] nflu ;+ul7t ;+:yfn] k"/f ug'{ kg]{ zt{x? ;DaGwL
ljj/0f M ;f] gePsf] .

-r_ lwtf]kq ;"rLs/0f e}g;s]sf] eP, ;+ul7t ;+:yfn] lgisfzg tyf laqmL ul/g] lwtf]kqx? k|rlnt P]g, lgod cg';f/ ;xh vl/b laqmL jf ljlgdo x'g ;Sg] u/fpgsf] nflu
ul/g] Joj:yf ;DaGwL ljj/0f M
;fj{hlgs lgisfzg ul/g] ;fwf/0f z]o/ ælwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ -;ftf}+ ;+zf]wg ;lxt_Æ adf]lhd ;fwf/0f z]o/sf] afF8kmfF8 u/] kZrft\ g]kfn
:6s PS;r]Gh ln= tyf l;l8P; P08 lSnol/Ë ln= df ;"rLs/0f / btf{ u/fO{ z]o/ vl/b laqmL tyf /fkm;fkmsf] nflu cfjZos Joj:yf ldnfOg]5 .

 @$= u'gf;f] ;'Gg] / ;dfwfg ug]{ k|s[of M

lgisflzt lwtf]kq ;DaGwL nufgLstf{x?sf] u'gf;f] tyf ;'emfj ;'Gg tyf ;f] sf] ;dfwfgsf nflu lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGwssf] sfof{nodf Ps ljz]if sIfsf] Joj:yf
ul/Psf] 5 . nufgL stf{x?n] b]xfosf] dfWod dfkm{t cf�gf] u'gf;f] tyf ;'emfjx? >L clgn dxh{gHo"nfO{ lghs} sfo{sIfdf jf sfof{no ;do leq kmf]g g+=M )!�$%$^!)*
dfkm{t ;Dks{ ug{ ;lsg]5 .

  @#= lwtf]kq laqmL v'Nnf cjlw M

:jLs[t ljj/0fkq dfkm{t k|yd r/0fdf g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf6 >d :jLs[lt k|fKt u/L ljb]zdf a;L /f]huf/ ul//x]sf g]kfnLx?nfO{ cfj]bg lbg] cjlw laqmL v'Nnf
ePsf] ldltaf6 sDtLdf $ lbg / al9df !% lbg;Dd v'Nnf /xg] 5 -lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 -gjf}+ ;+zf]wg_ lgb]{lzsf, @)*@ adf]lhd_ . pQm cjlwdf j}b]lzs /f]huf/Ldf
/x]sf g]kfnLsf] nflu lgisfzg u/]sf] z]o/ k"/f laqmL gePdf pQm laqmL gePsf] z]o/ ;d]t yk u/L bf];|f] r/0fdf ;j{;fwf/0fsf] nflu cfj]bg lng] sfo{ sDtLdf rf/ sfo{lbgsf]
nflu v'Nnf ul/g]5 . ;f] cjlw leq lgisfzg ul/Psf] ;j} lwtf]kq laqmL gePdf ;+:yfut nufgLstf{n] ;d]t cfj]bg ug{ kfpg] u/L bf];|f] r/0fsf] b/vf:t v'Nnf ePsf] ldltn]
j9Ldf !% lbgsf nflu lwtf]kqsf] b/vf:t v'Nnf /xg]5 . cfjZostf eGbf a9L ;fwf/0f z]o/sf] nflu cfj]bg kg{ cfPdf s'g} klg avt ;fwf/0f z]o/sf] laqmL aGb ug{ ;lsg]5
t/ $ - rf/_ sfo{ lbg eGbf cuf8L z]o/ vl/bsf] nflu cfj]bg lng] sfo{ aGb ul/g] 5}g .

 @!= ljj/0fkq, b/vf:t kmf/d kfOg] / b/vf:t ;fy /sd a'emfpg] :yfgx? M

ljj/0fkq kfOg] :yfgx?M

  ! Df'lQmgfy Soflk6n lnld6]8, gf/fo0frf}/, gS;fn, sf7df08f}+ / j]e;fO6M www.muktinathcapital.com

  @ ;fnkf ljsf; a}+s lnld6]8, lbQ]n vf]6fª lhNnf -/lhi68{ sfof{no_ / j]e;fO6M www.salapabikasbank.com.np

  # g]kfn lwtf]kq af]8{sf] j]a;fO6M www.sebon.gov.np af6 ;d]t x]g{ jf Download k|fKt ug{ ;lsg]5 .

 @)= lwtf]kq lgisfzgaf6 k|fKt k"�hLsf] pkof]u M

;fwf/0f z]o/ lgisfzg u/L k|fKt x'g] k"FhL a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DaGwL P]g, @)^#, ljsf; a}+ssf] k|aGwkq tyf lgodfjnL / cGo k|rlnt sfg"g adf]lhd kfFr lhNn] ævÆ
ju{sf] ljsf; a}+sn] ug{ kfpg] sfo{sf] clwgdf /xL ljsf; a}+ssf] Joj;flos k|of]hgdf pkof]u ul/g]5 . ;fwf/0f z]o/ lgisfzg u/L k|fKt x'g] kF"hLsf] pkof]u;DaGwdf b]xfo
cg';f/ pNn]v ul/Psf] 5 .

qm=;+=                                            lgisfzgaf6 k|fKt x'g] /sd k|of]u ul/g] If]q /sd -?=_
! Zffvf lj:tf/ 3,00,00,000/-

@ nufgL  12,89,00,000/-

# cGo 1,34,88,000/-

                                                               hDdf 17,23,88,000/-

@@= lgisfzg a}+s (Banker to the Issue) ;DaGwL Joj:yf M

o; ;fj{hlgs lgisfzgsf] nflu b]xfosf a}+snfO{ lgisfzg a}+s (Banker to the Issue) sf] ?kdf lgo'Qm ul/Psf] 5 .

  l;=g+=                    lgisfzg a}+ssf] gfd, 7]ufgf vftfsf] gfd vftf g+=
   ! >L d'lQmgfy ljsf; a}+s ln=, sdnfbL, sf7df08f}+ . MUKTINATH CAPITAL LTD. - SALAPA IPO )#%!)@))$)^%#@)))!)^  

;fy} cfjZostf cg';f/ lgisf;g aGb ePsf] ldltn] # lbgleq jf]8{nfO{ hfgsf/L lbO{ cGo afl0fHo a}+sx? tyf /fli6«o :t/sf] ljsf; a}+sx?nfO{ ;d]t o; z]o/ lgisf;gsf]
nflu lgisf;g a}+ssf] ?kdf lgo'Qm ug{ ;lsg]5 .

b/vf:t kmf/fd k|fKt ug]{ / a'emfpg] :yfgM

 ! g]kfn lwtf]kq af]8{af6 :jLs[lt k|fKt u/]sf ;Dk"0f{ cf:jf (ASBA) ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfx? / ltgsf tf]lsPsf zfvf sfof{nox? tyf l;l8P; P08 lSnol/Ë
lnld6]8af6 lgdf{0f ul/Psf] ;�6j]o/ æd]/f] z]o/Æ cgnfOg k|of]u u/L l;�cf:jf (C-ASBA) k|0ffnL dfk{mt cfj]bg lbg ;lsg]5 .

  !*= cfj]bg lb+bf kfngf ug'{kg]{ zt{ aGb]hx? h:t} Ps eGbf a9L b/vf:t lbg gkfOg], nufgLstf{sf] klxrfgsf] nflu gful/stf÷hGdbtf{sf] k|dfl0ft k|df0fkqsf] k|ltlnlk
k]z ug'{kg]{ jf lxtu|fxL kl/ro gDa/, ;DalGwt Joj;foLsf] gfd v'nfpg' kg]{ / a}+s vftf dfkm{t sf/f]af/ ul/g' kg]{ h:tf kIfx? M

j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sf] xsdf M
 != g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf6 >d l:js[lt lnO{ ljb]zdf a;L /f]huf/L ul//x]sf g]kfnLx?n] o; ljj/0fkq cg';f/ cfj]bg ug{ kfpg]5g\ .

@= :jLs[t ljj/0fkq cg';f/ lwtf]kq vl/b ug{ rfxg] g]kfnLx?n] z]o/df cfj]bg lb+bf g]kfn lwtf]kq af]8{af6 b/vf:t ;+sng ;DaGwL sfo{ ug{ cg'dlt k|fKt cf:af ;b:o
a}+s jf ljQLo ;+:yfdf /x]sf] ljk|]if0f -/]ld6\ofG;_ art vftf dfkm{t dfq e'QmfgL ug'{kg]{5 .

#= z]o/df cfj]bg ug{ ljk|]if0f -/]ld6\ofG;_ art vftfdf kl5Nnf] 5 dlxgfdf sDtLdf %) xhf/ g]kfnL ?k}ofF ;DalGwt cfj]bsn] cfkm" /f]huf/ /x]sf] d'n'saf6 hDdf u/]sf]
x'g' kg]{5 .

$= g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf6 >d :jLs[lt lnO{ j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?n] o;/L cfj]bg ug{sf nflu l8Dof6 clgjfo{ /x]sfn] ;DalGwt lgIf]k ;b:ox?af6
k|bfg ul/g] cgnfO{g kf]6{nx?af6 klg l8Dof6 vftf vf]Ng ;Sg]5g\ .

%= lgisflzt z]o/df cfj]bg lbO{ afF8kmfF8df k/]sf ljb]zdf a;L /f]huf/ ul//x]sf g]kfnL gful/sn] ;j{;fwf/0fnfO{ 5'6\ofO{Psf] z]o/df cfj]bg ug{ ;Sg] 5}gg\ .
^= cf:af (ASBA) ;]jfdf ;xefuL a}s tyf ljQLo ;+:yfn] ASBA cGt{ut lng] cfj]bgsf] 9fFrf lwtf]kqsf] ;fj{hlgs lgisfzgsf] s]lb|s[t ljB'tLo ;]jf ;DaGwL sfo{

;~rfng lgb]{lzsf, @)&$sf] cg';'rL % adf]lhd x'g'kg]{5 .
&= l;l8P; P08 lSnol/Ë lnld6]8af6 pknAw u/fO{Psf] æd]/f] z]o/Æ ;�6j]o/af6 klg cfj]bsn] cfj]bg ug{ ;Sg]5g\ .To;sf nflu cfj]bsn] cf�gf] lxtu|fxL vftfdf a}+s

vftfsf] ljj/0f pNn]v ul/;s]sf] x'g' kg]{5 / ;DalGwt a}+s tyf ljQLo ;+:yfaf6 CRN g+= lnO{;s]sf] x'g'kg]{5 .
*= l/tk"j{s k|fKt gePsf] b/vf:t tyf cfj]bg kmf/fddf pNn]v ePsf] lxtu|fxL vftf g+= / cfj]bssf] gfd l;l8P;;Lsf] clen]vdf km/s k/]sf] kfO{Pdf ;f] kmf/fdnfO{ z]o/

afF8kmfF8df ;dfj]z gul/g] x'Fbf cfj]bg kmf/fddf e/]sf] lxtu|fxL vftf g+= cfj]bs :jo+n] Plsg ug'{kg]{5 .
(= cfj]bsn] cfj]bg kmf/fd a'emfpFbf b]xfosf s'/fx?df ljz]if Wofg lbO{ :ki6;+u cfj]bg kmf/d e/L a'emfpg' kg]{5 M

-s_ lwtf]kq lgisfzgstf{ sDkgLsf] gfd
-v_ cfj]bssf] gfd, y/, 7]ufgf, gful/stf g+=, b:tvt, ;Dks{ kmf]g g+=, Od]n 7]ufgf
-u_ vl/b ug{ rfx]sf] lwtf]kqsf] ;+Vof �c+s / cIf/df
-3_ vl/b ug{ rfx]sf] lwtf]kq jfktsf] /sd � c+s / cIf/df
-ª_ cfj]bssf] vftf /x]sf] a}+ssf] gfd, 7]ufgf, vftf g+= / vftfsf] lsl;d
-r_ cfj]bssf] lxtu|fxL�l8Dof6 vftf gDa/ .

!)= cfj]bsx?n] cfj]bg lb+bf l;�cf:jf ;b:o a}+sx?df /x]sf] cfj]bg jfktsf] /sd /f]Ssf /flvg] vftf cGo s'g} k|sf/n] /f]Ssf /x]sf] jf lgis[o (Dormant) /x]sf] x'g'
x'b}g .

!!= cfj]bg lbPsf] /sd a/fa/sf] /sd vftfdf x'g'kg]{5 .
!@= Ps JolQmn] cfkm'n] vl/b ug{ rfx]sf] ;fwf/0f z]o/sf] nflu Ps eGbf a9L b/vf:t lbg kfOg] 5}g . olb Ps JolQmsf] gfddf Ps eGbf a9L cfj]bg k|fKt x'g cfPdf ;Dk'0f{

b/vf:tnfO{ /2 ul/g]5 .
!#= lwtf]kq vl/bsf] nflu b/vf:t lb+bfsf] cj:yfdf jf b/vf:t lbO{;s]kl5 vl/b u/]sf] lwtf]kq jfktsf] /sd e'QmfgL gx'+b} k|rlnt sfg'g adf]lhd clwsf/ k|fKt clwsf/L

jf lgsfoaf6 nufgLstf{sf] vftf /f]Ssf /fVg] cfb]z k|fKt ePdf lgisfzg tyf laqmL k|aGwsn] To:tf] b/vf:t kmf/fdnfO{ cfb]z adf]lhd ug]{5 .
!$= lwtf]kq afF8kmfF8 ug'{k"j{ clVtof/ k|fKt lgsfoaf6 s'g} nufgLstf{sf] vftf /f]Ssf /fVg cfb]z jf lgb]{zg k|fKt ePdf ;DalGwt a}+s jf ljQLo ;+:yfn] To:tf] cfb]z jf

lgb]{zg cg';f/ ;DalGwt nufgLstf{sf] vftf /f]Ssf u/L To;sf] hfgsf/L t'?Gt lgisfzg tyf laqmL k|aGwsnfO{ lbg' kg]{5 .
!%= z]o/sf] afF8kmfF8 u/L ;"lrs/0f eP kZrft\ afF8kmfF8df k/]sf cfj]bsx?nfO{ afF8kmfF8df k/]sf] z]o/ lghx?sf] lxtu|fxL vftfdf hDdf ug{] Joj:yf ul/g] ePsf]n] ;Dk"0f{

cfj]bsx?n] clgjfo{ ?kdf cf�gf] lxtu|fxL vftf g+= cfj]bg kmf/fddf pNn]v ug'{ kg]{5 .
!^= ?=%,)),)))÷� ;Ddsf] nflu cfj]bg lbg] cfj]bsn] :j]lR5s ?kdf / ;f]eGbf a9L /sdsf] nflu cfj]bg lbg] cfj]bsn] clgjfo{ ?kdf cfj]bgdf cfkm\gf] :yfoL n]vf

gDa/ (PAN) v'nfpg'kg]{5 . o; cltl/Qm ?=%,)),)))÷� jf ;f]eGbf a9L /sd cfj]bg lbg] cfj]bsx?n] cfkm"n] cfj]bg lbFbf hDdf u/]sf] /sd ;DklQ z'4Ls/0f P]gsf]
alv{nfk x'g] u/L cfh{g gu/]sf] egL pb\3f]if0f ug'{kg]{5 .

  !(= lgodfjnL, k|aGwkq k|fKt ug]{ jf x]g{ ;Sg] 7fp�, e'QmfgL ug]{ tl/sf, lng'kg]{ Go"gtd lwtf]kq ;+Vof / ;f] eGbf dfly lng] ePdf s'g u'0ffÍdf lng ;Sg] xf] ;f]
;DaGwL ljj/0fM

!= o; ljsf; a}+ssf] k|aGwkq tyf lgodfjnL sfof{no ;doleq ljsf; a}+ssf] s]Gb|Lo sfof{no, lbQm]n j8f g+=@, vf]6fª tyf lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGws d'lQmgfy
Soflk6n lnld6]8, gf/fo0frf}/, gS;fn, sf7df8f}+df ;Dks{ /fvL x]g{ jf k|fKt ug{ ;lsg]5 .

@= :jLs[t ljj/0fkq dfk{mt lgisfzg ul/g] z]o/sf] nflu b/vf:t lb+bf b/vf:tjfnfn] Go"gtd !) -bz_ lsQf / ;f] eGbf a9L z]o/sf nflu cfj]bg lbFbf !) cÍsf] u'0fg
;+Vofdf clwstd @%,))) -kRrL; xhf/_ lsQf;Dd z]o/ vl/b ug{sfnflu b/vf:t lbg ;lsg]5 .

#= :jLs[t ljj/0fkq dfk{mt ;fj{hlgs lgisfzg ul/Psf] z]o/ vl/bsf nflu b/vf:t lb+bf b/vf:tjfnfn] b/vf:t;fy cfkm"n] vl/b ug{ rfx]sf] ;fwf/0f z]o/ ;+Vofsf] k|lt
z]o/ ?=!))÷� sf b/n] x'g cfpg] Psd'i6 /sd o; lgisfzgsf] nflu tf]lsPsf] cf:af ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfsf tf]lsPsf zfvf sfof{nox? dfk{mt jf æd]/f] z]o/Æ
dfk{mt cfj]bg lbg'kg]{5 .

!&= k|Tofe"lt ;DaGwL ljj/0f M

-s_ lwtf]kq k|Tofe'lt ug]{ ;+ul7t ;+:yfsf] gfd, 7]ufgf / k|Tofe"lt ug]{ lwtf]kqsf] ;+Vof / /sdM
lwtf]kq k|Tofe"lt ug]{ ;+ul7t ;+:yfsf] gfd, 7]ufgf / k|Tofe'lt ug]{ lwtf]kqsf] ;+Vof / /sd ;DaGwL ljj/0f b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 .
k|Tofe"t ul/Psf] lsQf M !&,@#,**)
k|Tofe"t ul/Psf] /sdM ?= !&,@#,**,)))÷�
lwtf]kq k|Tofe"lt ug]{ ;+ul7t ;+:yfsf] gfd, 7]ufgfM

l;=g+             k|Tofe'ltstf{sf] gfd÷7]ufgf k|Tofe'lt z]o/ lsQf k|Tofe'lt ul/Psf] /sd -?=_
! Unf]an cfO{PdO{ Soflk6n lnld6]8, gS;fn !&,@#,**) ?=!&,@#,**,)))÷�

                       hDdf !&,@#,**) ?=!&,@#,**,)))÷�

! 6+s /fO{ cWoIf ^# g]kfnL

@ na s'df/ /fO{ ;+rfns &# g]kfnL

# z/0f s'df/ /fO{ ;+rfns %% g]kfnL

$ xl/Gb| k|;fb /fO{ ;+rfns %% g]kfnL

% rG� axfb'/ v8\sf ;+rfns %^ g]kfnL

^ ntf s]=;L= :jtGq g]kfnL
;+rfns

qm=;+= gfd pd]]/
-jif{_

/fli6«otf 7]ufgf z}lIfs of]Uotf ;DalGwt If]qsf]
cg'ej

kb

a}lsª If]qdf !@ jif{
;~rfns kbdf /xL

sfd u/]sf] .

a}lsª If]qdf !@ jif{
;~rfns kbdf /xL

sfd u/]sf] .

a}lsª If]qdf !@ jif{
;~rfns kbdf /xL

sfd u/]sf] .

a}lsª If]qdf !@ jif{
;~rfns kbdf /xL

sfd u/]sf] .

a}lsª If]qdf !@ jif{
;~rfns kbdf /xL

sfd u/]sf] .

g]kfn /fi6« a}saf6
pklgb]{zsaf6

cjsfz .

z]o/
:jfldTj

� lj1fg lzIfs � hfnkf df=lj=
-@)$)�@)$%_ ;Dd .

� k|=c= � dx]Gb| Hof]tL df=lj=, rf}/Lvs{,
;f]n'v'Da' -@)$^ k'; �@)$& k';
;Dd_

� cWoIf � O{Gb | ]gL g]kfn k|f=ln=
-@)^#�@)&) ;Dd_

� sfo{sf/L cWoIf � hfnkf hg;]jf
s]Gb| -@)^%�@)&! ;Dd_

� cWoIf � ;fnkf ljsf; a}+s ln=
-@)^( b]lv xfn ;Dd_

� lg=df=lj= lzIfs � l;=;'=df=lj=
P} +;]n'vs{ -@)@&�@)#$ ;Dd_

� df=lj= lzIfs � l;=;'=df=lj= P}+;]n'vs{
-@)#$�@)$* ;Dd_

� k|=c= � l;=;'=df=lj= P} +;]n'vs{
-@)$*�@)^* df3;Dd_

� ;~rfns � ;fnkf ljsf; a}+s ln=
-@)^( b]lv xfn;Dd_

� sfo{sf/L k|aGws lgb]{zs � lba'
O{Ge]:6d]G6 sDkgL ln= @)^&÷)!÷!#
b]lv xfn;Dd_

� ;~rfns � ;fnkf ljsf; a}+s ln
-@)^( b]lv xfn;Dd_

� ;b:o � g]kfn af/ sfplG;n -@)%$
b]lv xfn;Dd_

� ;~rfns � ;fnkf ljsf; a}+s ln=
-@)^( b]lv xfn;Dd_

� sfg"g Joj;foL � -@)%@ b]lv
xfn;Dd_

� ;~rfns � ;fnkf ljsf; a}+s ln=
-@)^( b]lv xfn;Dd_

� pk� lgb]{zs -clws[t låtLo_ � g]kfn
/fi6« a} +s -@)$#÷)(÷!# b]lv
@)&!÷!@÷@& ;Dd_

� :jtGq ;~rfns � ;fnkf ljsf; a}+s
ln= -@)&*÷)*÷)! b]lv xfn;Dd_

cGo If]qsf] cg'ej

A Subsidiary of Muktinath Bikas Bank Ltd.

k|wfg sfof{no, gf/fo0frf}/, gS;fn, sf7df08f}+
kmf]g g++= $%$^!)*÷)(÷$%$^$&)
Od]nM info@muktinathcapital.com

j]e;fO6M www.muktinathcapital.com

lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGwsM

qm]l86 /]l6· ;DaGwL ljj/0f
:jLs[t ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ul/g] ;fwf/0f z]o/sf] ;fj{hlgs lgisfzg ug{sf nflu g]kfn lwtf]kq af]8{af6 cg'dlt k|fKt qm]l86 /]l6·
;+:yf OGkmf]d]l/S; qm]l86 /]l6· g]kfn lnld6]8 (IRN Nepal Ltd.), afg]Zj/, sf7df8f}+af6 qm]l86 /]l6· u/fO{ ldlt @)*! kf}if !& ut] æIRN B
(Is)Æ k|df0fkq k|fKt u/]sf] 5 . o; /]l6·n] "high risk of default regarding timely servicing of financial obligation" hgfp�b5 . h;sf]
g]kfnLdf æ;dod} ljQLo bfloTj e"QmfgLsf ;Gbe{df pRr :t/sf] hf]lvd /x]sf]Æ a'lemG5 . OGkmf]d]l/S; qm]l86 /]l6· g]kfn lnld6]8n] IRN
AAA(Is) b]lv IRN D(Is) KjfOG6 /]l6· k|bfg ub{5 . h;df IRN AAA(Is) n] alnof] cfwf/ hgfp�5 eg] IRN D(Is) n] sdhf]/ cfwf/x?
hgfp�5 . IRN B(Is), IRN C(Is), IRN D(Is) n] cf}ift eGbf sd cfwf/x? hgfp�5 . lbOg] cfwf/x?df k|of]u ul/g] (Plus) lrGxn] lbOPsf]
;d"xsf] t'ngfTds ;sf/fTds l:yltnfO{ hgfp�5 . o; ;DaGwL ljj/0f kqsf] bkmf u=@@ -6_ -k[i7 g++=%@_ pNn]v ul/Psf]5 .
O:o'c/ /]l6· k|bfg u/]sf] ldlt M @)*!÷(÷!& axfn /xg] cjlw M @)*@÷)(÷!$

sDkgLsf] hf/L k�"hL ?=%@,@#,**,)))÷� -cIf/]kL afpGg s/f]8 t]O; nfv c7f;L xhf/ dfq_
dWo] ##Ü cyf{t\ ?=!&,@#,**,)))÷� -cIf/]kL ;q s/f]8 t]O; nfv c7f;L xhf/ ?k}+of_ /sd
a/fa/sf] ?=!))÷� c+lst b/sf] !&,@#,**) lsQf z]o/ dWo] ;fj{hlgs lgisfzgsf] k|rlnt sfg"g
adf]lhd !) k|ltzt cyf{t !,&@,#** lsQf z]o/ g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf6 >d :jLs[lt
k|fKt ul/ ljb]zdf a;L /f]huf/ ul//x]sf g]kfnLx?sf nflu / %Ü cyf{t *^,!($ lsQf z]o/x?
;fd"lxs nufgL sf]ifnfO{, hf/L k"�hLsf] )=%)Ü -a}s tyf ljQLo ;+:yf ;DaGwL P]g, @)&# adf]lhd
/x]sf]_ cyf{t @^,!!( lsQf ;fwf/0f z]o/x? sDkgLsf sd{rf/Lsf nflu ;'/lIft u/L af�sL /xg]
!$,#(,!&( lsQf ;fwf/0f z]o/x? ælwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL, @)&# / lwtf]kq
lgisfzg tyf af�8kmf�8 lgb]{lzsf, @)&$ sf] clwgdf /xL lgisfzg ul/Psf] .

qm=;+=               Zffvfsf] gfd                                             Zffvf /x]sf] :yfg
! lbQm]n zfvf lbQm]n ?kfsf]6 dem'jfu9L gu/kflnsf�@, vf]6fª
@ P]+;]n'vs{ zfvf P]+;]n'vs ufpFkflnsf�#, vf]6fª
# afS;Lnf zfvf s]lknf;u9L ufpFkflnsf�$, vf]6fª
$ xn];L zfvf xn];L t'jfr'ª gu/kflnsf�&, vf]6fª
% l;DkfgL zfvf vf]6]xfª ufpFkflnsf�*, vf]6fª
^ lr;fkfgL zfvf hGt]9'Ëf ufpFkflnsf�%, vf]6fª

lbSQ]n ?kfsf]6
dem'jfu9L

gu/kflnsf�!@
vf]6fª

P];]n'vs{
ufpFkflnsf�%

vf]6fª

lbk|'ª r'Or'Ddf
uf=kf=�! vf]6fª

vf]6]xfª
ufpFkflnsf�%

vf]6fª

vf]6]xfª
ufpFkflnsf�*

vf]6fª

?kGb]xL lhNnf
pk�d=g=kf=�^

8,000 :gfts

11,400 :gfts

12,400 :gftsf]Q/

8,900 :gfts

9,600  :gfts

� :gftsf]Q/

;+rfnsx?sf] ljj/0f

o; ;+ul7t ;+:yfdf
/x]sf] z]o/ ;+Vof

!,#&$

�

!,)((

-/sd ?=df_

;DklQ
gub / gub a/fa/
g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft
a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft
Jo"TkGg ljQLo pks/0f ;DklQ
cGo Jofkfl/s ;DklQx?
a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ lbPsf] shf{ tyf ;fk6L
u|fxsx?nfO{ lbPsf] shf{ tyf ;fk6L
lwtf]kqdf nufgL
rfn" s/ ;DklQ
;xfos sDkgLdf nufgL
;Da4 sDkgLdf nufgL
nufgL ;DklQ
;DklQ tyf pks/0f
VoftL tyf cd"t{ ;DklQ
:yug s/ ;DklQ
cGo ;DklQ
s'n ;DklQ
bfloTjx¿
a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ ltg{ afFsL
g]kfn /fi6« a}+snfO{ ltg{ afFsL
Jo"TkGg ljQLo pks/0f bfloTj
u|fxsaf6 lgIf]k
;fk6L
rfn" s/ bfloTj
k|f]lehg
:yug s/ bfloTj
cGo bfloTj
hf/L ul/Psf] C0fkq
;xfos cfjlBs bfloTj
s'n bfloTj
k"FhL
z]o/ k"FhL
z]o/ lk|ldod
;+lrt d'gfkmf
l/hj{

jf:tljs
ljj/0f *cfiff9 d;fGt

cf=j= @)*!÷*@cf=j= @)&(÷*) cf=j= @)*)÷*!

332,067,770

-

-

-

-

-

1,082,781,085

309,321,875

-

-

-

4,594,421

26,609,109

2,347,908

5,525,445

17,982,964

1,781,230,577

45,208,840

-

-

1,336,464,440

-

223,748

-

31,348,288

-

-

1,413,245,316

350,000,000

-9,079,746_

27,065,006

cf=j= @)&*÷&(

650,222,916 513,445,405 345,987,211

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

654,055,260 804,018,559 951,965,286

- - 93,276,435

- 5,139,678 3,710,203

- - -

- - -

- - -

37,616,301 31,491,471 31,408,356

1,389,263 1,131,364 1,943,526

3,511,327 5,140,612 6,377,808

4,062,909 6,006,284 8,280,332

1,350,857,977 1,366,373,373 1,442,949,156

74,567,200 146,587,310 156,739,050

- - -

- - -

776,476,454 786,615,849 885,580,620

- - -

238,898 - -

- 164,754 -

- - -

136,465,923 77,717,745 46,439,007

- - -

- - -

987,748,475 1,011,085,658 1,088,758,677

28,000,000 350,000,000 350,000,000

- -

-3,785,318_ -11,687,732_ -16,220,489_

338,894,819 16,975,447 20,410,968

qm=;+=        ljdf sDkgLsf] gfd aLdf ul/Psf] /sd lzif{s lk|ldod /sd aLdf cjlw z'? x'g] ldlt aLdf cjlw ;dfKt x'g]
!= g]sf] O{G:of]/]G; ln= ^),)),))).� BBI (Cash & Transit) @!%,((*=^%.� !)�)^�@)@% )(�)^�@)@^
@= g]sf] O{G:of]/]G; ln= ^,)),)),))).� ;'g #,!%,!#&=%).� !!�)^�@)@% !)�)^�@)@^
#= ;lnsf] O{G:of]/]G; sDkgL ln= @!,^),))).� uf8L @^,&$$=(%.� @&�)#�@)@% @^�)#�@)@^
$= g]sf] O{G:of]/]G; ln= @,^!,)),))).� l:y/ ;DklQ %&,%#!=#%.� )&�!)�@)@% )&�)(�@)@^

sDkgLsf] cfufdL # cfly{s jif{sf] nflu k|If]lkt ljQLo l:ylt b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M
jf;nft -/sd ?= df_

403,256,835 1,165,611,883 1,362,220,246

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

1,943,734,266 2,899,786,339 3,750,744,168

433,050,625 562,965,812 703,707,265

- - -

- - -

- - -

4,594,421 4,594,421 4,594,421

31,648,480 47,102,532 61,449,707

4,515,425 3,608,955 3,742,482

10,003,510 16,372,366 28,938,819

28,772,742 40,281,839 52,366,391

2,859,576,304 4,740,324,147 5,967,763,498

67,813,260 115,282,542 195,980,321

- - -

- - -

2,168,872,047 3,230,293,620 4,198,007,787

- - -

5,314,196 19,711,410 40,947,785

- - -

- - -

62,696,576 93,878,229 148,362,805

- - -

- - -

2,304,696,078 3,459,165,800 4,583,298,698

522,388,000 1,200,000,000 1,200,000,000

6,651,750 52,110,442 139,613,264

25,840,476 29,047,905 44,851,535

554,880,226 1,281,158,346 1,384,464,800

- - -

554,880,226 1,281,158,346 1,384,464,800

2,859,576,304 4,740,324,147 5,967,763,498

- - -

106.22 106.76 115.37

k|If]lkt
ljj/0f

;DklQ
gub / gub a/fa/
g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft
a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft
Jo"TkGg ljQLo pks/0f ;DklQ
cGo Jofkfl/s ;DklQx?
a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ lbPsf] shf{ tyf ;fk6L
u|fxsx?nfO{ lbPsf] shf{ tyf ;fk6L
lwtf]kqdf nufgL
rfn" s/ ;DklQ
;xfos sDkgLdf nufgL
;Da4 sDkgLdf nufgL
nufgL ;DklQ
;DklQ tyf pks/0f
VoftL tyf cd"t{ ;DklQ
:yug s/ ;DklQ
cGo ;DklQ
s'n ;DklQ
bfloTjx¿
a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ ltg{ afFsL
g]kfn /fi6« a}+snfO{ ltg{ afFsL
Jo"TkGg ljQLo pks/0f bfloTj
u|fxsaf6 lgIf]k
;fk6L
rfn" s/ bfloTj
k|f]lehg
:yug s/ bfloTj
cGo bfloTj
hf/L ul/Psf] C0fkq
;xfos cfjlBs bfloTj
s'n bfloTj
k"FhL
z]o/ k"FhL
z]o/ lk|ldod
;+lrt d'gfkmf
l/hj{
z]o/wf/sx¿sf] nflu s'n k"FhL
u}/�lgoGqLt Jofh
s'n k"FhL
s'n bfloTj / k"FhL
;t{s bfloTj / k|lta4tf
k|lt z]o/ g]6 ;DklQ d"No

cf=j= @)*@÷*# cf=j= @)*#÷*$

gfkmf�gf]S;fg lx;fa

237,166,732 385,078,525 557,605,877

-139,290,567_ -215,977,527_ -297,746,578_
97,876,165 169,100,999 259,859,299

15,635,933 23,292,433 30,230,634

-1,943,488_ -2,332,186_ -2,798,623_
13,692,445 20,960,247 27,432,011

111,568,610 190,061,246 287,291,310

- -

28,539,785 42,731,379 53,580,413

140,108,396 232,792,625 340,871,722

26,358,434 42,173,495 47,445,182

113,749,961 190,619,130 293,426,540

-69,139,605_ -88,977,771_ -110,233,642_
-15,934,069_ -19,792,314_ -24,343,891_
-10,962,300_ -16,144,346_ -22,356,391_

17,713,987 65,704,699 136,492,617

- - -

- - -

17,713,987 65,704,699 136,492,617

-2,509,758_ 7,698,156 25,718,786

5,314,196 19,711,410 40,947,785

-7,823,954_ -12,013,254_ -15,228,999_
20,223,745 58,006,543 110,773,831

20,223,745 58,006,543 110,773,831

- - -

20,223,745 58,006,543 110,773,831

4.22 6.74 9.23

4.22 6.74 9.23

gfkmf�gf]S;fg lx;fa -/sd ?= df_
k|If]lkt

ljj/0f

Aofh cfDbfgL
Aofh vr{
v'b Aofh cfDbfgL
z"Ns tyf sld;g cfDbfgL
z"Ns tyf sld;g vr
v'b z'Ns tyf sld;g cfDbfgL
v'b Aofh, z"Ns tyf sld;g cfDbfgL
v'b sf/f]af/ cfDbfgL
cGo ;~rfng cfDbfgL
s'n ;~rfng cfDbfgL
shf{ tyf cGo xfgLsf] gf]S;fgL Joj:yf÷-lkmtf{_
v'b ;~rfng cfDbfgL
;~rfng vr{
sd{rf/L vr{
cGo ;~rfng vr{
d"Nox|f; / kl/zf]wg
;~rfng d'gfkmf
u}/ ;~rfng cfDbfgL
u}/�;~rfng vr{
cfos/ cl3sf] d'gfkmf
cfos/ vr{
rfn" s/ vr{
:yug s/ vr{÷cfDbfgL
cjlwsf] gfkmf
gfkmf lgd|tkm{ lgIf]lkt ul/Psf]
a}+ssf z]o/wf/sx?
u}/ lgolGqt :jfy
o; cjlwsf] gfkmf
k|lt z]o/ cfDbfgL
cfwf/e"t k|lt z]o/ cfDbfgL
8fOn'6]8 k|lt z]o/ cfDbfgL

cf=j= @)*@÷*# cf=j= @)*#÷*$

ljQLo k|If]k0fsf cfwf/x?sf] cf}lrTo k'li6 x'g] ljj/0f b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M

gf]6M *cf=j @)*!÷*@ sf] cfiff9 d;fGt;Ddsf] ckl/is[t ljQLo ljj/0f x'g\ .

-/sd ?=df_

Aofh cfDbfgL
Aofh vr{
v'b Aofh cfDbfgL
z"Ns tyf sld;g cfDbfgL
z"Ns tyf sld;g vr{
v'b z'Ns tyf sld;g cfDbfgL
v'b Aofh, z"Ns tyf sld;g cfDbfgL
v'b sf/f]af/ cfDbfgL
cGo ;~rfng cfDbfgL
s'n ;~rfng cfDbfgL
shf{ tyf cGo xfgLsf] gf]S;fgL Joj:yf÷-lkmtf{_
v'b ;~rfng cfDbfgL
;~rfng vr{
sd{rf/L vr{
cGo ;~rfng vr{
d"Nox|f; / kl/zf]wg
;~rfng d'gfkmf
u}/ ;~rfng cfDbfgL
u}/�;~rfng vr{
cfos/ cl3sf] d'gfkmf
cfos/ vr{
rfn" s/ vr{
:yug s/ vr{÷cfDbfgL
o; cjlwsf] gfkmf
a}+ssf z]o/wf/sx?
gfkmf afF8kmf�8
;+:yfsf z]o/wgL
u}/ lgolGqt :jfy{
o; cjlwsf] gfkmf
k|lt z]o/ cfDbfgL
cfwf/e"t k|lt z]o/ cfDbfgL
8fOn'6]8 k|lt ;]o/ cfDbfgL

jf:tljs
ljj/0f *cfiff9 d;fGt

cf=j= @)*!÷*@cf=j= @)&(÷*) cf=j= @)*)÷*!

105,229,547 127,174,234 137,706,428

-47,744,639_ -66,730,337_ -65,273,886_
57,484,909 60,443,897 72,432,542

4,942,267 5,058,037 5,029,981

-388,698_ - -

4,553,569 5,058,037 5,029,981

62,038,478 65,501,934 77,462,523

- - -

329,347 436,623 615,935

62,367,825 65,938,557 78,078,458

-13,000,568_ 212,712 3,403,245

75,368,393 65,725,845 74,675,214

-36,625,087_ -49,526,483_ -52,995,817_
-10,329,924_ -12,040,611_ -12,337,711_
-6,935,993_ -8,124,377_ -8,534,525_

21,477,389 -3,965,626_ 807,160

- - -

- - -

21,477,389 -3,965,626_ 807,160

6,893,743 -729,336_ 494,551

6,602,382 592,541 1,422,749

291,361 -1,321,877_ -928,198_
14,583,646 -3,236,290_ 312,610

- - -

14,583,646 -3,236,290_ 312,610

- - -

14,583,646 -3,236,290_ 312,610

52.08 -0.92_ 0.09

52.08 -0.92_ 0.09

140,500,540

-71,405,235_

69,095,305

7,941,516

-

7,941,516

77,036,821

-

4,804,522

81,841,344

-3,477,054_

85,318,398

-53,011,368_
-12,705,055_

-9,166,214_

10,435,762

-

-121,770_
10,313,992

2,490,156

4,306,776

-1,816,620_
-

7,823,837

-

7,823,837

-

2.24

2.24

cf=j= @)&*÷&(

cf=j= @)*$÷*%

cf=j= @)*$÷*%

ljut # jif{sf] g]6jy{df ePsf] cf}ift k|ltkmn M  !Ü
b|i6Jo M sDkgLsf] ljQLo ljj/0f k|If]k0f ljut jif{sf] sf/f]af/sf] cfwf/df lgisfzg sDkgLn] tof/ u/]sf] xf] . pQm ljQLo k|If]k0fsf] cfwf/x? tyf tl/sf k'g/fjnf]sg ul/ l7s
5 elg l;=Pd= P08 P;f]l;P6\; rf6{8 PsfpG6]G6af6 ul/Psf] xf] .

g]6jy{

r'Qmf k"FhL 28,000,000 350,000,000 350,000,000 350,000,000 522,388,000 522,388,000 1,200,000,000

cljtl/t gfkmf -3,785,318_ -11,687,732_ -16,220,489_ -9,079,746_ 6,651,750 52,110,442 139,613,264

hu]8f tyf sf]ifx? 338,894,819 16,975,447 20,410,968 27,065,006 25,840,476 29,047,905 44,851,535

s'n 363,109,501 355,287,715 354,190,479 367,985,261 554,880,226 1,281,158,346 1,384,464,800

36fpg]M ckn]vg ug{ afFsL vr{ - - - - - - -

s'n g]6jy{ 363,109,501 355,287,715 354,190,479 367,985,261 554,880,226 1,281,158,346 1,384,464,800

z]o/ ;+Vof 3,500,000 3,500,000 3,500,000 3,500,000 5,223,880 5,223,880 12,000,000

ef/L cf};t k"FhL nfut 280,000 3,500,000 3,500,000 3,500,000 3,643,657 5,223,880 12,000,000

k|lt z]o/ g]6jy{ -?=_ 104 102 101 105 106 107 115

g]6jy{df k|ltkmn 4Ü -1_Ü 0Ü 2Ü 4Ü 5Ü 8Ü

k|lt z]o/ cfDbfgL 52 -1_ 0 2 1 4 6

lgisfzg k"j{sf] k|lt z]o/ cfDbfgL (EPS) sfod /fVg cfjZos Go"gtd k|ltkmn 3.94Ü

ljj/0f
jf:tljs k|If]lkt

cf=j= )*)÷*!
cf=j= )*!÷*@

cfiff9 d;fGt;Dd cf=j= )*#÷*$cf=j= )&*÷&( cf=j= )&(÷*) cf=j= )*$÷*%

                                             ljj/0f cf=j= @)*@÷)*# cf=j= @)*#÷)*$ cf=j= @)*$÷)*%
cf};t lgIf]k j[l4b/ 62Ü 49Ü 30Ü

cf};t shf{ tyf clu|d j[l4b/ 80Ü 49Ü 29Ü

cf};t C0f -pwf/_ j[l4b/ 0Ü 0Ü 0Ü

shf{ tyf clu|ddf cf};t k|ltkmn 6Ü 6Ü 7Ü

shf{ tyf clu|ddf cf};t Aofhb/ 12Ü 13Ü 15Ü

lgIf]kdf cf};t Aofhb/ 6Ü 8Ü 8Ü

a}+s tyf ljQLo ;+:yf;Fu /x]sf] lgIf]kdf cf};t Aofhb/ 4Ü 4Ü 5Ü

cf};t v'b gfkmf j[l4b/ 158Ü 187Ü 91Ü

cf};t ;~rfng vr{ j[l4b/ 29Ü 30Ü 26Ü

s/ b/ 30Ü 30Ü 30Ü

cf};t sd{rf/L vr{ j[l4b/ 29Ü 24Ü 31Ü

NPL cg'kft 3Ü 4Ü 3Ü

shf{�lgIf]k cg'kft 89Ü 90Ü 89Ü

gub l:ylt 21Ü 189Ü 17Ü

gub hu]8f cg'kft 9Ü 8Ü 8Ü

cfosfl/s t/ntf cg'kft 15Ü 31Ü 29Ü

k"FhL sf]ifdf k"FhL kof{Kttf 19Ü 29Ü 26Ü

d"n k"FhL 18Ü 28Ü 24Ü

C0f�:jfldTj k"FhL cg'kft 0Ü 0Ü 0Ü

ljsf; a}+sn] s/sf] b/ #)Ü nfu" ul/Psf] 5, h'g cfly{s jif{ @)&(÷*) / @)*)÷*! df klg k|of]u ul/Psf] b/ cg';f/ xf] .
ljsf; a}+sn] cfufdL tLg cfly{s jif{x¿df lgDgfg';f/ l:y/ ;DklQdf nufgL ug]{ of]hgf agfPsf] 5 .

                                            ;DklQ cf=j= @)*@÷)*# cf=j= @)*#÷)*$ cf=j= @)*$÷)*%
e"ld÷hldg - - -

ejg - - -

lnh xf]N8 ;DkQL - 4,251,126 5,127,815

sDKo"6/÷;xfos pks/0f 3,769,475 7,733,145 9,205,342

;jf/L ;fwg 344,373 4,388,810 3,793,893

kmlg{r/ / lkmS:r/ - 1,814,733 1,729,910

d]l;g/L 2,397,000 1,316,643 1,588,168

pks/0f / cGo 522,184 3,647,391 5,125,256

;�6j]o/ 3,022,102 76,303 1,263,715

� ljsf; a}+sn] ;fj{hlgs lgisfzg -IPO_ dfkm{t\ !&,@#,**) lsQf z]o/ ;j{;fwf/0fnfO{ c+lst d"No ?=!))÷� sf] b/df hf/L ug]{ of]hgf agfPsf] 5 . pQm lgisfzg cfly{s
jif{ @)*@÷*# leq ;DkGg ul/g] tflnsf lgwf{l/t ul/Psf] 5 . IPO dfkm{t ;Ílnt /sd k|b]z ! sf ljleGg lhNnfx¿df gofF zfvf vf]Ng / ;~rfng ug{ k|of]u ul/g]5 .

� of] ck]Iff ul/Psf] 5 ls cg'dflgt cjlwe/ sDkgLn] gfkmf nfe k"0f{ ¿kdf ;~rfng ug]{5 .
o; ljQLo ;+:yfn] ;"rLs[t gePsf] sDkgLsf] z]o/df nufgL ug]{ of]u ul/Psf] 5}g .

� Jofh cfDbfgL -interest income_ / C0f 3f6f k|fjwfg -loan loss provision_ ;DalGwt s'n C0fsf] cg'kftsf] cfwf/df u0fgf ul/g]5 . ;f] k|ltztx¿ cfly{s jif{
@)&*÷&(, @)&(÷*) / @)*)÷*! sf tYof+sx¿sf] cf};t k|ltztdf cfwf/ x'g]5 .

� tLg jif{sf tYof+sx¿sf cfwf/df, æRight-of-UseÆ ;DklQx¿nfO{ k"0f{ cg'dflgt cjlwe/ jflif{s ¿kdf !%Ü b/n] 36fpg] -depreciation_ ul/ u0fgf ul/g]5 .
� cGo bfloTj -Other liabilities_ x? k"j{�jif{sf tLg jif]{ cf};tdf cfwfl/t / l:y/ :t/d} /flvg]5, h;df nLh bfloTj / sd{rf/L af]g; k|fjwfg ;dfj]z x'g]5}g .
� tLg jif{sf P]ltxfl;s tYof+s / gofF zfvf vf]Ng] of]hgf cg';f/ hDdf lgIf]kx¿ cf=j=@)*@÷*# df ^@Ü, @)*#÷*$ df $(Ü, / @)*$÷*% df #)Ü sf] b/n] j[l4sf]

cg'dfg ul/Psf] 5 .
b|i6Jo M k|If]lkt ljQLo ljj/0fx? l;=Pd=P08 P;f]l;P6\; rf6{8 PsfpG6]G6 åf/f tof/ u/L l7s 5 egL k|dfl0ft ul/Psf 5 .

cf=j= )*@÷*#

lwtf]kq d"No kl/jt{g ;DaGwL hf]lvd M
;j{;fwf/0fx?sf] nflu ?=!))÷� k|lt z]o/sf] b/n] lgisfzgdf sfod ul/Psf] d"Non] ;"rLs/0f kZrft\ g]kfn :6s PS;r]Gh lnld6]8df x'g] sf/f]af/ d"No ghgfpg] ePsf]n]
z]o/ d"Nodf x'g ;Sg] kl/jt{gsf] hf]lvd /x]sf] 5 .

z]o/wf/sx¿sf] nflu s'n k"FhL
u}/�lgoGqLt Jofh
s'n k"FhL
s'n bfloTj / k"FhL
;t{s bfloTj / k|lta4tf
k|lt z]o/ g]6 ;DklQ d"No

367,985,261

-

367,985,261

1,781,230,576

-

105.14

36 3,109,501 355,287,715 354,190,479

- - -

363,109,501 355,287,715 354,190,479

1,350,857,977 1,366,373,373 1,442,949,156

6,766,041 15,029,519 15,674,746

103.75 101.51 101.20

-v_ lwtf]kq k|Tofe'ltstf{;Fu ul/Psf] ;Demf}tfsf] d'Vo-d'Vo aF'bfx? M
!= k|Tofe"ltstf{n] !&,@#,**) lsQf z]o/x?sf] nflu k|Tofe"lt ;]jf k|bfg u/]sf] 5 .
@= k|Tofe"ltstf{nfO{ k|Tofe"lt ;]jf k|bfg u/] jfkt o; ;+:yfn] ?=^,)#,#%*÷� k|Tofe"lt z"Nssf] ?kdf lbOg] 5 . olb ;j{;fwf/0fnfO{ hf/L u/]sf] z]o/ ljqmL gePdf

laqmL gePsf] z]o/ a/fj/sf] /sdsf] )=#% k|ltztsf b/n] k|Tofe"lt z'Ns lålto kIfnfO{ a'emfpg k|yd kIf dGh'/ ub{5 .
#= k|Tofe'ltstf{sf] bfloTj cfkm'n] sa'n u/]sf] xb;Dd dfq l;ldt x'g]5 . sy+sbflrt\ s'g} Ps kIfn] k"/f ug'{kg]{ cfly{s bfloTj k"/f gu/]df csf]{ kIfn] ;f] k"/f u/fpg

k|rlnt P]g lgod cg';f/ sf/jfxL ug{ ;lsg]5 .
$= :jLs[t ljj/0fkq cg';f/ hf/L ul/g] ;Dk'0f{ ;fwf/0f z]o/x?sf nflu cfj]bg k|fKt ePdf k|Tofe"ltstf{sf] bfloTj :jtM k"/f x'g]5 .
%= o; ;Demf}tfsf] JofVofdf jf sfof{Gjogdf dtleGgtf ePdf jf ljjfb pTkGg ePdf ;a} kIfsf] ;xsfo{df ljjfb lg/f]k0f ul/g]5 . ;f] af6 ljjfb lg/f]k0f gePdf k|rlnt

P]g adf]lhd ljjfb lg/f]k0f ul/g]5 .
^= of] ;Demf}tf ldlt @)*@÷#÷@^ ut] b]lv ^ dlxgf nflu dfq dfGo x'g]5 . ;a} kIfsf] ;xdltdf ;Demf}tfnfO{ k'gM gjLs/0f ug{ ;lsg]5 .

/lhi68{ sfof{no M lbQm]n gu/kflnsf, j8f g+=@, vf]6fª, sf]zL k|b]z, g]kfn .
kmf]g g+=M )#^�$@)^#*

Od]nM info@salapabikasbank.com.np j]e;fO6M www.salapabikasbank.com.np

g]kfn /fi6« a}+saf6 ævÆ ju{sf] Ohfhtkqk|fKt ;+:yf -! lhNnf sfo{ If]q ePsf]_

j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sf nflu ;fwf/0f z]o/sf] laqmL v'Nnf cjlwM
lgisfzg v'Nnf x'g] ldlt M @)*@÷*÷@% ut] b]lv
lgisfzg aGb x'g] ldlt -l56f]df_ M @)*@÷*÷@( ut] b]lv -a}+ls· ;do kZrft\_
lgisfzg aGb x'g] ldlt -l9nf]df_ M @)*@÷(÷!) ut] b]lv -a}+ls· ;do kZrft\_

*n]vfkl/Ifsaf6 k|dfl0ft ljQLo ljj/0f .

ldlt @)*@÷*÷!^ ut]sf] gful/s b}lgsdf k|sflzt ug]{


